Concepto
Gasto No Etiquetado
1 Gobierno
1-1- Legislacion
1-1-1- Legislacion
1-1-2- Fiscalizacion
1-2- Justicia
1-2-1- Imparticion de Justicia
1-2-2- Procuracién de Justicia
1-2-3- Reclusion y Readaptacion Social
1-2-4- Derechos Humanos
1-3- Coordinacién de la Politica de Gobierno
1-3-1- Presidencia / Gubernatura
1-3-2- Politica Interior
1-3-3- Preservacion y Cuidado del Patrimonio Publico
1-3-4- Funcién Piblica
1-3-5- Asuntos Juridicos
1-3-6- Organizacion de Procesos Electorales
1-3-7- Poblacion
1-3-8- Territorio
1-3-9- Otros
1-4- Relaciones Exteriores
1-4-1- Relaciones Exteriores
1-5- Asuntos Financieros y Hacendarios
1-5-1- Asuntos Financieros
1-5-2- Asuntos Hacendarios
1-6- Seguridad Nacional
1-6-1- Defensa
1-6-2- Marina
1-6-3- Inteligencia para la Preservacion de la Seguridad Nacional
1-7- Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
1-7-1- Policia
1-7-2- Proteccion Civil
1-7-3- Otros Asuntos de Orden Publico y Seguridad
1-7-4- Sistema Nacional de Seguridad Publica
1-8- Otros Servicios Generales
1-8-1- Servicios Registrales, Administrativos y Patrimoniales
1-8-2- Servicios Estadisticos
1-8-3- Servicios de Comunicacién y Medios
1-8-4- Acceso a la Informacién Plblica Gubernamental
1-8-5- Otros
2 Desarrollo Social
2-1- Proteccién Ambiental
2-1-1- Ordenacién de Desechos
2-1-2- Administracion del Agua
2-1-3- Ordenacion de Aguas Residuales, Drenaje y Alcantarillado
2-1-4- Reduccion de la Contaminacién
2-1-5- Proteccion de la Diversidad Bioldgica y del Paisaje
2-1-6- Otros de Proteccién Ambiental
2-2- Vivienda y Servicios a la Comunidad
2-2-1- Urbanizacién
2-2-2- Desarrollo Comunitario
2-2-3- Abastecimiento de Agua
2-2-4- Alumbrado Pdblico
2-2-5- Vivienda
2-2-6- Servicios Comunales
2-2-7- Desarrollo Regional
2-3- Salud
2-3-1- Prestacion de Servicios de Salud a la Comunidad
2-3-2- Prestacion de Servicios de Salud a la Persona
2-3-3- Generacion de Recursos para la Salud
2-3-4- Rectoria del Sistema de Salud
2-3-5- Proteccién Social en Salud
2-4- Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
2-4-1- Deporte Y Recreacion
2-4-2- Cultura
2-4-3- Radio, Televisién Y Editoriales
2-4-4- Asuntos Religiosos y Otras Manifestaciones Sociales
2-5- Educacién
2-5-1- Educacion Basica
2-5-2- Educacién Media Superior
2-5-3- Educacion Superior
2-5-4- Posgrado
2-5-5- Educacién Para Adultos
2-5-6- Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes
2-6- Proteccién Social
2-6-1- Enfermedad e Incapacidad
2-6-2- Edad Avanzada
2-6-3- Familia e Hijos

Municipio de Taxco de Alarcén Guerrero

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcidn)

01/Ene/2017 al 31/Dic/2017

Aprobado

129,644,359.00

© oo oo oo o

129,544,359.00
1,000,000.00

0

700,000.00
868,000.00

0

0

0

0
126,976,359.00

O o0 o0oo0oo0oo0o0o0oooooo

100,000.00
0
0
0
0
100,000.00
500,000.00
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500,000.00

o oo oo

500,000.00
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Ampliacién y

33,220,087.79

© oo o oo oo

22,201,933.76
-181,122.90

0

-700,000.00
7,515,471.20
0

0

35,200.20

0
15,532,385.26

O o0 o0oo0oo0oo0o0o0oooooo

11,018,154.03
0

0

0

0
11,018,154.03
-301,325.98
682.08
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682.08
-337,498.19

o o ooo

-337,498.19
0

26,521.93
0

0

0

0

26,521.93

oo ooo

8,968.20
8,968.20

O o ooooooo

Estado Andlitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Modificado

162,864,446.79

Devengado

162,269,524.06

Pagado

146,525,153.27

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0
151,746,292.76 151,151,370.03 135,435,543.95
818,877.10 818,877.10 818,086.86
0 0 0

0 0 0
8,383,471.20 8,383,471.20 8,297,528.11
0 0 0

0 0 0
35,200.20 35,200.20 35,200.20
0 0 0
142,508,744.26 141,913,821.53 126,284,728.78
0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0
11,118,154.03 11,118,154.03 11,089,609.32
0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0
11,118,154.03 11,118,154.03 11,089,609.32
198,674.02 198,674.02 198,075.02
682.08 682.08 682.08

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

682.08 682.08 682.08
162,501.81 162,501.81 161,902.81
0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0
162,501.81 162,501.81 161,902.81
0 0 0
26,521.93 26,521.93 26,521.93
0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0
26,521.93 26,521.93 26,521.93
0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

8,968.20 8,968.20 8,968.20
8,968.20 8,968.20 8,968.20

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

Subejercicio

594,922.73
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594,922.73
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594,922.73
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2-6-4-
265
2-6-6-
2-67-
2-6-8-

3-8-1-

3-83-
3-84-
39-
3-9-1-
3-9-2-
393
4

41-
411-
41-2-

4-2-
4-2-1-
4-2-2-
423
43-

4-3-1-
4-3-2-
433-
43-4-
4-4-

4-4-1-

Desempleo

Alimentacion y Nutricién

Apoyo Social para la Vivienda

Indigenas

Otros Grupos Vulnerables

Otros de Seguridad Social y Asistencia Social

Otros Asuntos Sociales

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
Asuntos Econdmicos y Comerciales en General

Asuntos Laborales Generales

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Agropecuaria

Silvicultura

Acuacultura, Pesca y Caza

Agroindustrial

Hidroagricola

Apoyo Financiero a la Banca y Seguro Agropecuario
Combustibles y Energia

Carbon y otros Combustibles Minerales Sélidos

Petréleo y Gas Natural (Hidrocarburos)

Combustibles Nucleares

Otros Combustibles

Electricidad

Energia no Eléctrica

Mineria, Manufacturas y Construccion

Extraccion de Recursos Minerales excepto los Combustibles Minerales
Manufacturas

Construccion

Transporte

Transporte por Carretera

Transporte por Agua y Puertos

Transporte Por Ferrocarril

Transporte Aéreo

Transporte por Oleoductos y Gasoductos y otros Sistemas de Transporte
Otros relacionados con Transporte

Comunicaciones

Comunicaciones

Turismo

Turismo

Hoteles y Restaurantes

Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Investigacion Cientifica

Desarrollo Tecnolégico

Servicios Cientificos y Tecnoldgicos

Innovacién

Otras Industrias Y Otros Asuntos Econdmicos

Comercio, Distribucion, Almacenamiento Y Depdsito

Otras Industrias

Otros Asuntos Econdmicos

Otras No Clasificadas En Funciones Anteriores

Transacciones De La Deuda Publica / Costo Financiero De La Deuda
Deuda Pdblica Interna

Deuda Pdblica Externa

Transferencias, Participaciones Y Aportaciones Entre Diferentes Niveles Y
Ordenes De Gobierno

Transferencias Entre Diferentes Niveles Y Ordenes De Gobierno
Participaciones Entre Diferentes Niveles Y Ordenes De Gobierno
Aportaciones Entre Diferentes Niveles Y Ordenes De Gobierno
Saneamiento Del Sistema Financiero

Saneamiento Del Sistema Financiero

Apoyos IPAB

Banca De Desarrollo

Apoyo A Los Programas De Reestructura En Unidades De Inversién (UDIS)
Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores

Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores

Total de Gasto No Etiquetado

Gasto Etiquetado
1

1-1-
1-1-1-
1-1-2-
1-2-
1-2-1-
1-2-2-
1-2-3-
1-2-4-
1-3-
1-3-1-
1-3-2-
1-3-3-
1-3-4-
1-3-5-
1-3-6-
1-3-7-
1-3-8-

Gobierno

Legislacion

Legislacion

Fiscalizacion

Justicia

Imparticion de Justicia

Procuracion de Justicia

Reclusion y Readaptacion Social
Derechos Humanos

Coordinacién de la Politica de Gobierno
Presidencia / Gubernatura

Politica Interior

Preservacion y Cuidado del Patrimonio Publico
Funcién Publica

Asuntos Juridicos

Organizacion de Procesos Electorales
Poblacién

Territorio

OO0 0000000000000 O0O0O000O0O000O0O000O0O000O0O000000O00O00O0O0O00O0 000000 o
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130,144,359.00

48,911,371.00

© o oooooo

38,035,713.85
0

0

0

900,000.00

0

0
0
0

OO0 0000000000000 0O0O000O0O000O0O0000O000O0O000O000O00O00O0O000O0 0000 oo o

©O 00 oooooooo

32,918,761.81

15,860,052.00

© o oooooo

18,368,366.02
0

0

0

-164,085.24

0

0
0
0

OO0 0000000000000 0O0O000O0O000O0O000O0O000O0O000000O0000O0O000O0O0O0O0 o000 o
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163,063,120.81

64,771,423.00

© o oooooo

56,404,079.87
0

0

0

735,914.76

0

0
0
0

OO0 0000000000000 0O0O000O0O000O0O0000O000O0O0000O00O0000O0O000O0O0O0O0 o0 o0 o0 o
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162,468,198.08

63,771,423.00

© o oooooo

55,404,079.87
0

0

0

735,914.76

0

0
0
0

OO0 0000000000000 0O0O000O0O000O0O000O0O000O0O000000O00O00O0O000O0O0O0O0 o0 o0 o0 o
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146,723,228.29

60,351,774.06

© o oooooo

52,235,430.93
0

0

0

735,914.76

0

0
0
0
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594,922.73

1,000,000.00

© o oooooo

1,000,000.00
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1-39-
1-4-
1-4-1-

1-5-1-

1-6-1-

3-3-1-

333
3-3-4-
33-5-
3-3-6-
3-4-

3-4-1-

Otros

Relaciones Exteriores

Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios
Asuntos Financieros

Asuntos Hacendarios

Seguridad Nacional

Defensa

Marina

Inteligencia para la Preservacion de la Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Policia

Proteccién Civil

Otros Asuntos de Orden Publico y Seguridad
Sistema Nacional de Seguridad Publica

Otros Servicios Generales

Servicios Registrales, Administrativos y Patrimoniales
Servicios Estadisticos

Servicios de Comunicacién y Medios

Acceso a la Informacién Plblica Gubernamental
Otros

Desarrollo Social

Proteccién Ambiental

Ordenacion de Desechos

Administracion del Agua

Ordenacion de Aguas Residuales, Drenaje y Alcantarillado

Reduccién de la Contaminacién

Proteccion de la Diversidad Bioldgica y del Paisaje
Otros de Proteccion Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad
Urbanizacién

Desarrollo Comunitario

Abastecimiento de Agua

Alumbrado Publico

Vivienda

Servicios Comunales

Desarrollo Regional

Salud

Prestacion de Servicios de Salud a la Comunidad
Prestacion de Servicios de Salud a la Persona
Generacion de Recursos para la Salud

Rectoria del Sistema de Salud

Proteccién Social en Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Deporte Y Recreacion

Cultura

Radio, Televisién Y Editoriales

Asuntos Religi y Otras Mani iones Sociales
Educacién

Educacién Basica

Educacion Media Superior

Educacion Superior

Posgrado

Educacién Para Adultos

Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes
Proteccién Social

Enfermedad e Incapacidad

Edad Avanzada

Familia e Hijos

Desempleo

Alimentacién y Nutricién

Apoyo Social para la Vivienda

Indigenas

Otros Grupos Vulnerables

Otros de Seguridad Social y Asistencia Social
Otros Asuntos Sociales

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econdémicos, Comerciales y Laborales en General

Asuntos Econdmicos y Comerciales en General
Asuntos Laborales Generales

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Agropecuaria

Silvicultura

Acuacultura, Pesca y Caza

Agroindustrial

Hidroagricola

Apoyo Financiero a la Banca y Seguro Agropecuario
Combustibles y Energia

Carbon y otros Combustibles Minerales Sélidos
Petréleo y Gas Natural (Hidrocarburos)
Combustibles Nucleares

Otros Combustibles

Electricidad

Energia no Eléctrica

Mineria, Manufacturas y Construccion

Extraccion de Recursos Minerales excepto los Combustibles Minerales

37,135,713.85

©O o ooooooo

5,182,672.10
116,000.00

0
5,066,672.10
0
5,692,985.05
0

0

0

0
5,692,985.05
124,294,743.00
43,725,108.00
0
23,321,957.00
20,403,151.00
0

0

0
65,943,616.00
22,771,100.00
9,870,000.00
4,046,780.00
11,000,000.00
13,000,000.00
0
5,255,736.00
6,466,024.00
6,466,024.00

©O o ooooooo

6,889,000.00
2,490,000.00
4,399,000.00
0
0
0
0
1,270,995.00
0
0
0
0
1,270,995.00

o

o oo oo

18,820,000.00
0
0
0
18,000,000.00
18,000,000.00

o

o o oo

820,000.00
0
0
0
0
820,000.00
0
0
0

18,532,451.26

©O o ooooooo

-4,431,672.09
-116,000.00

0
-4,315,672.09
0

1,923,358.07

0

0

0

0

1,923,358.07
20,178,612.06
-15,203,893.48
0
-17,731,931.00
2,528,037.52

0

0

0
-2,456,268.49
-10,932,850.00
-9,570,000.00
15,879,164.50
-2,760,104.01
0

0

4,927,521.02
1,760,027.40
1,760,027.40

©O o ooooooo

37,349,741.63
34,297,024.89
3,052,716.74
0

0

0

0
-1,270,995.00
0

0

0

0
-1,270,995.00

o

o oo oo

-3,180,480.00
0
0
0
-2,360,480.00
-2,360,480.00

© oo oo

-820,000.00
0
0
0
0
-820,000.00
0
0
0

55,668,165.11

©O o ooooooo

751,000.01

0

0

751,000.01

0
7,616,343.12
0

0

0

0
7,616,343.12
144,473,355.06
28,521,214.52
0
5,590,026.00
22,931,188.52
0

0

0
63,487,347.51
11,838,250.00
300,000.00
19,925,944.50
8,239,895.99
13,000,000.00
0
10,183,257.02
8,226,051.40
8,226,051.40

O o ooooooo

44,238,741.63
36,787,024.89
7,451,716.74

©O 0000000000000 oo

15,639,520.00
0
0
0
15,639,520.00
15,639,520.00

O 000000000 oo oo

54,668,165.11

©O o ooooooo

751,000.01

0

0

751,000.01

0
7,616,343.12
0

0

0

0
7,616,343.12
120,543,355.06
28,521,214.52
0
5,590,026.00
22,931,188.52
0

0

0
39,557,347.51
908,250.00
300,000.00
19,925,944.50
8,239,895.99
0

0
10,183,257.02
8,226,051.40
8,226,051.40

©O o ooooooo

44,238,741.63
36,787,024.89
7,451,716.74

©O 0000000000000 oo

15,639,520.00
0
0
0
15,639,520.00

51,499,516.17

©O o0 ooooooo

500,000.01

0

0

500,000.01

0
7,616,343.12
0

0

0

0
7,616,343.12
119,783,355.06
28,081,214.52
0
5,590,026.00
22,491,188.52
0

0

0
39,237,347.51
908,250.00
300,000.00
19,605,944.50
8,239,895.99
0

0
10,183,257.02
8,226,051.40
8,226,051.40

O o ooooooo

44,238,741.63
36,787,024.89
7/451,716.74

©O 0000000000000 oo

15,639,520.00
0
0
0
15,639,520.00

15,639,520.00

OO0 o0Oo0oo0o0o0oo0o0oo oo o

15,639,520.00

O 000000000 oo oo

1,000,000.00

©O 00O 000000000000 o000 oo

23,930,000.00

© oo oo oo

23,930,000.00
10,930,000.00
0
0
0
13,000,000.00
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3-4-2- Manufacturas 0
3-4-3- Construccién 0
3-5- Transporte 0
3-5-1- Transporte por Carretera 0
3-5-2- Transporte por Agua y Puertos 0
3-5-3- Transporte Por Ferrocarril 0
3-5-4- Transporte Aéreo 0
3-5-5- Transporte por Oleoductos y Gasoductos y otros Sistemas de Transporte 0
3-5-6- Otros relacionados con Transporte 0
3-6- Comunicaciones 0
3-6-1- Comunicaciones 0
3-7- Turismo 0
3-7-1- Turismo 0
3-7-2- Hoteles y Restaurantes 0
3-8- Ciencia, Tecnologia e Innovacion 0
3-8-1- Investigacion Cientifica 0
3-8-2- Desarrollo Tecnoldgico 0
3-8-3- Servicios Cientificos y Tecnoldgicos 0
3-8-4- Innovacién 0
3-9- Otras Industrias Y Otros Asuntos Econémicos 0
3-9-1- Comercio, Distribucion, Almacenamiento Y Depésito 0
3-9-2- Otras Industrias 0
3-9-3- Otros Asuntos Econémicos 0
4 Otras No Clasificadas En Funciones Anteriores 0
4-1- Transacciones De La Deuda Publica / Costo Financiero De La Deuda 0
4-1-1- Deuda Pdblica Interna 0
4-1-2- Deuda Pblica Externa 0
Transferencias, Participaciones Y Aportaciones Entre Diferentes Niveles Y
4-2- Ordenes De Gobierno 0
4-2-1- Transferencias Entre Diferentes Niveles Y Ordenes De Gobierno 0
4-2-2- Participaciones Entre Diferentes Niveles Y Ordenes De Gobierno 0
4-2-3- Aportaciones Entre Diferentes Niveles Y Ordenes De Gobierno 0
4-3- Saneamiento Del Sistema Financiero 0
4-3-1- Saneamiento Del Sistema Financiero 0
4-3-2- Apoyos IPAB 0
4-3-3- Banca De Desarrollo 0
4-3-4- Apoyo A Los Programas De Reestructura En Unidades De Inversién (UDIS) 0
4-4- Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores 0
4-4-1- Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores 0
Total de Gasto Etiquetado 192,026,114.00
Total de Egresos 322,170,473.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.
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32,858,184.06
65,776,945.87
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224,884,298.06
387,947,418.87
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199,954,298.06
362,422,496.14
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195,774,649.12
342,497,877.41
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24,930,000.00
25,524,922.73



